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Skuteczna diagnostyka choroby Alzheimera

Uczeni opracowali precyzyjną metodę diagnozowania choroby Alzheimera.  Choroba
Alzheimera jest degeneracyjną chorobą ośrodkowego układu nerwowego, która po raz
pierwszy opisal niemiecki psychiatra Aloisa Alzheimera.

Precyzyjna metoda została opracowana przez zespół naukowców, pracujący w ramach kooperacji
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pomiędzy firmą badawczą 2CTech a Centrum Biologii Komórkowej uniwersytetu w Aveiro. W trakcie
trzyczęściowego testu neurologiczno-chemicznego sprawdzana jest m.in. jakość płynu
mózgowo-rdzeniowego, a także stan białek tau. Według badaczy opracowana metoda z potrafi
"niesamowitą dokładnością" stwierdzić obecność choroby w organizmie pacjenta, a także wskazać na
jakim etapie rozwoju się znajduje. Ponadto opracowana przez portugalskich specjalistów metoda
badawcza pozwala odróżnić występowanie choroby Alzheimera od innych rodzajów demencji.
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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